
I.24 II.24 III.24 IV.24 V.24 VI.24 VII.24 VIII.24 IX.24 X.24 XI.24 XII.24 I.25 II.25 III.25 IV.25 V.25 VI.25 VII.25 VIII.25 IX.25 X.25 XI.25 XII.25
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 Naplňování Zákona 12/2020 Sb., o právu na digitální služby

1 DIA všechny ÚSÚ 1.1 Vyřízení úkonu/služby přes samoobslužný portál 1 12
1 DIA všechny ÚSÚ 1.2 Evidence služeb v katalogu služeb 1 5
1 DIA všechny ÚSÚ 1.3 Popis služeb v katalogu služeb 1 12
1 DIA všechny ÚSÚ 1.4 Zpřístupňovaní formulářů 1 12
1 DIA všechny ÚSÚ 1.5 Zajištění práva na osvědčení digitálního úkonu 1 12

1 DIA všechny ÚSÚ 1.6 Zajištění práva na využívání údajů 1 12
1 DIA všechny ÚSÚ 1.7 Technologická neutralita 1 12

2  Správa a sdílení dat

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.1 Vytvoření organizačních a kompetenčních 
předpokladů pro správu dat

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.1.1 Stanovit odpovědnost za data úřadu a jejich správu 1 18

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.1.2 Vydat a v praxi uplatňovat interní pravidla pro správu 
dat

1 24

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.2 Řízení datových potřeb a priorit

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.2.1 Zmapovat a prioritizovat věcné oblasti dat 2 6

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.2.2 Stanovit a řídit datové potřeby v prioritních oblastech 2 8

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.2.3 Formulovat v rámci Informační koncepce úřadu 
strategii v oblasti správy dat

1 21

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.3 Zajištění dohledatelnosti, srozumitelnosti a 
kategorizace dat

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.3.1 Popsat data a definovat jejich význam (v prioritních 
oblastech)

2 21

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.3.2 Vytvořit a využívat lokální katalog dat a předávat jeho 
obsah do národního katalogu dat

2 21

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.3.3 Rozlišit kategorie dat a přizpůsobit procesy správy dat 
jejich specifikům

2 21

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.3.4 Zaevidovat v Registru práv a povinností agendové 
údaje úřadu určené ke sdílení

1 12

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.4 Vytváření podmínek pro správu dat v rámci řešených 
změn IS

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.4.1 Vytvořit v úřadu podmínky pro poskytnutí dat jiným 
úřadům

3 21

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.4.2 Zohledňovat při zadávání a řešení změn IS dopady na 
data a jejich správu

1 12

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.5 Zajištění kvality, bezpečnosti a provozní efektivity v 
oblasti dat

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.5.1 Zavést v úřadu základní postupy pro zajištění kvality 
dat

1 24

2 32 výbraných 
úřadů

DIA 2.5.2 Zavést v úřadu základní řízení rizik v oblasti dat 1 24

2 DIA 2.6 Zajištění legislativní, metodické a znalostní báze pro 
správu dat 

2 DIA 2.6.1 Připravit paragrafové znění zákona o správě dat 
veřejného sektoru

1 12

2 DIA 2.6.2 Začlenit témata správy dat do Informační koncepce 
ČR a šablony Informační koncepce úřadu

3 12

2 DIA 2.7 Zajištění nástrojů na podporu správy dat

2 DIA 2.7.1 Zajistit centrální evidenci datových potřeb 1 9
2 DIA 2.7.2 Zajistit nástrojovou podporu pro popis dat 1 24
2 DIA 2.7.3 Zajistit nástrojovou podporu pro katalogy dat 4 18
2 32 výbraných 

úřadů
DIA 2.8 Realizace sdílení dat na úrovni jednotlivých úřadů.

2 33 výbraných 
úřadů

DIA 2.8.1 Vytvořit služby pro poskytnutí dat jiným úřadům 1 12

PROCENTO 
DOKONČENÍ

POZNÁMKA ZAHÁJENÍ 
PLÁNU

DOBA 
TRVÁNÍ 
PLÁNU

SKUTEČNÉ 
ZAHÁJENÍ

SKUTEČN
Á DOBA 
TRVÁNÍČÍ

SL
O

CÍLE/OPATŘENÍ 
ZASTŘEŠUJE 

(DIA, ÚV, 
rezort)

DÁLE
SPOLUPRACUJ
E

PRIORITY



I.24 II.24 III.24 IV.24 V.24 VI.24 VII.24 VIII.24 IX.24 X.24 XI.24 XII.24 I.25 II.25 III.25 IV.25 V.25 VI.25 VII.25 VIII.25 IX.25 X.25 XI.25 XII.25
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

PROCENTO 
DOKONČENÍ

POZNÁMKA ZAHÁJENÍ 
PLÁNU

DOBA 
TRVÁNÍ 
PLÁNU

SKUTEČNÉ 
ZAHÁJENÍ

SKUTEČN
Á DOBA 
TRVÁNÍČÍ

SL
O

CÍLE/OPATŘENÍ 
ZASTŘEŠUJE 

(DIA, ÚV, 
rezort)

DÁLE
SPOLUPRACUJ
E

PRIORITY

2 34 výbraných 
úřadů

DIA 2.8.2 Využívat při digitalizaci služeb možnost získání dat od 
jiných úřadů

1 13

3 Efektivní využívání zdrojů 

3 MF ÚV, DIA 3.1 Zavedení agendy revize výdajů v České republice
3 MF ÚV, DIA 3.1.1 Analýza rozpočtových a účetních údajů v oblasti ICT 1 5
3 MF ÚV, DIA 3.1.2 Analýza stávajícího stavu rozvoje ICT 1 5
3 MF ÚV, DIA 3.1.3 Analýza stávajících dostupných digitálních služeb pro 

veřejnost
1 5

3 MF ÚV, DIA 3.1.4 Analýza propojení datových sad a práce s daty při 
provádění veřejných politik

1 5

3 MF ÚV, DIA 3.1.5 Analýza smluv s nějvětšími dodavateli ICT 1 5
3 MF ÚV, DIA 3.1.6 Analýza koncentrace dodavatelů
3 MF ÚV, DIA 3.1.7 Vytvoření karet doporučení na implementaci změn 1 6

3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2 Odměňování ICT pracovniků ve veřejné správě
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.1 Úprava katalogu prací 1 7
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.2 Úprava  obecných požadavků 1 9
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.3 Zrušení požadavku VŠ vzdělaní pro některé pozice 1 12
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.4 Zvýšení  limitu pro osobní příplatky 3 9
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.5 Zavedení cílových odměn za významný dopad na 

úspory nebo bezpěčnost
3 12

3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.6 Zvýšení počtu tzv. klíčových míst na 5% + 5% a 
zrušení omezení obory

1 12

3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.7 Větší odpovědnost a pravomoci vedení úřadu v 
oblasti personální politiky a odměňování

3 12

3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.8 Zrušení tzv. vázání prostředků 3 12
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.9 Snadnější převody mezi položkou služeb a platů 3 12
3 ÚV MV, MPSV, MF 3.2.10 Jasná pravidla pro rozpočtování personálních 

nákladů
3

12

4 Zkvalitňování služeb na základě zahraničních příkladů dobré praxe 

4 4.1 Zlepšení pozice ČR v mezinárodních srovnáních a 
vytvoření standardu uživatelské přívětivosti digitálních 
služeb státu

4 ÚV 4.1.1 Analýza reportu eGovernment Benchmark 2023 a 
customizace výsledků pro jednotlivé rezorty

1 1

4 ÚV ČŠÚ, DIA, MD, 
MPSV, MMR, 

MPO, MS, 
MŠMT, MV, 
MZd, MŽP  

4.1.2 Vylepšení konkrétních služeb státu v rámci pilotního 
projektu uživatelské přívětivosti státních služeb

1 12

4 ÚV 4.1.3 Vytvoření standardu uživatelské přívětivosti 
digitálních služeb státu

1 12

4 ÚV 4.1.4 Analýza reportu eGovernment Benchmark 2024 6 1
4 4.2 Mezinárodní spolupráce a sdílení know-how
4 ÚV 4.2.1 Podepsaní memoranda o porozumění v oblasti 

digitalizace mezi ČR a Dánskem
4 1

5 Umělá inteligence (AI)

5 ÚV MPO, MV, 
MSp, MŠMT, 

MF, ČNB, 

5.1. Implementace AI Act

5 ÚV 5.1.1 Kvalitní adaptace do českého právního řádu
5 ÚV 5.1.1.1 Druhé mezirezortní jednání 5 1
5 ÚV 5.1.1.2 Nástup nových legislativců do OEDA 7 1
5 ÚV 5.1.1.3 Hotový návrh právní adaptace 10 1
5 ÚV 5.1.1.4 Mezirezortní připomínkové řízení 11 1
5 ÚV 5.1.1.5 Legislativní rada vlády 12 2
5 ÚV 5.1.1.6 Začátek projednávání v Poslanecké sněmovně 14 1
5 ÚV 5.1.1.7 Schválení Senátem a prezidentem 18 1
5 ÚV 5.1.2 Aktivní zapojení do dojednání sekundární legislativy

Page 2 of 3



I.24 II.24 III.24 IV.24 V.24 VI.24 VII.24 VIII.24 IX.24 X.24 XI.24 XII.24 I.25 II.25 III.25 IV.25 V.25 VI.25 VII.25 VIII.25 IX.25 X.25 XI.25 XII.25
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

PROCENTO 
DOKONČENÍ

POZNÁMKA ZAHÁJENÍ 
PLÁNU

DOBA 
TRVÁNÍ 
PLÁNU

SKUTEČNÉ 
ZAHÁJENÍ

SKUTEČN
Á DOBA 
TRVÁNÍČÍ

SL
O

CÍLE/OPATŘENÍ 
ZASTŘEŠUJE 

(DIA, ÚV, 
rezort)

DÁLE
SPOLUPRACUJ
E

PRIORITY

5 ÚV 5.1.2.1 AI Board - první zasedání 5 1
5 ÚV 5.1.3 Nastavení mechanismu vymáhání vč. zajištění 

nezbytných odborných kapacit
5 ÚV 5.1.3.1 Analýza mechanismů vymáhání 1 8
5 ÚV 5.1.3.2 Jednání s jednotlivými resorty a úřady 4 15
5 ÚV 5.1.3.3 Konzultace s dalšími členskými státy 3 16
5 ÚV 5.1.4 Aktivní osvěta a komunikace
5 ÚV 5.1.4.1 Panel na konferenci LAW FIT 5 1
5 ÚV 5.1.4.2 Kulatý stůl pro stakeholdery 8 1
5 5.2 Národní strategie AI

5 5.2.1 Aktualizace NAIS

5 MPO 5.2.1.1 Představení na společném zasedání Výboru pro 
digitální ekonomiku a společnost a Výboru pro AI 

4 1

5 MPO 5.2.1.2.Schvalení aktualizované NAIS v rámci Výboru pro 
digitální ekonomiku a společnost  a Výboru pro AI (per 
rollam)

5 1

5 MPO 5.2.1.3 Představení aktualizované NAIS k projednání na 
zasedání RVVI

5 1

5 MPO 5.2.1.4 Vyhlášení MPŘ 5 2
5 MPO 5.2.1.5 Předložení aktualizované NAIS  ke schválení Vládě 

ČR 
7 1

5 MPO 5.3  Akční plán NAIS
5 MPO 5.3.1 Doplnění záměrů do Akčního plánu NAIS 4 1
5 MPO 5.3.2 Finalizace a schválení první části záměrů do Akčního 

plánu NAIS
5 1

Page 3 of 3


